Proxime citra ullam procrastinationem valetudinis statum nobis explica. Secundus modus doctoratus potius mihi placet: igitur quam primum poteris gradum assumas: D. D. Hurteri Filius Argentinae idem proxime audebit:

Pergratum foret Domino cognato Stokaro si D. Cognatus Alexander eandem provinciam tecum subiret: Exantlato examine postea toti praxi medicae incumbare majori libertate vobis liceret. Non mihi displiceret si post consecutos honores doctorales aliquamdiu Amstelodami maneres postea vero p(er) Angliam in Galliam profici possis.

D. J. C. Peyer adhuc Parisiis est: commorebitur ibidem huc hieme: se in Chirurgicis et Anatomicis exercitaturus: sub manibus habet opus de Ruminantibus. Utinam illud ibi adhuc ostenderet. Linimentum ophthalmicum ita paratur: Rp Albumin(is) Ovi n. 1. Agitetur in scatella stannea cum frusto aluminii donec veluti gelatina evadat, deinde Rp ol. ros. Aceti de Lithargyro añ unciam 1 agitentur spatula lignea vel ferrea donec in lin(imen-tum) albu(m). redigantur: postea albumen gelatinae simile et hoc linimentum, addito Ungt. rosac. uncia 1. . . . Bene fit si solummodo hac quantitate paratur, quia recens semp(er) efficacius est inveterato. Domino Sibelio saepius scribere constitui sed hactenus semp(er) impediabar ut ei hac vice fit: libenter ipsi proficus de multis scribere quod deo volente propediem fiet:

interea ipsi de praxi gratulor. NB. Christophori Scalchen Filio des decem dahleros quos mihi heri pater ipsius tradidit: si plures sc. 5 vel 10 expetet ultra hos et illos ipsi concedas: pater ipsius vir honestus protinus rursus mihi illos tradet; sed fac ut tibi Syngraphum exhibeat parentibus ipsius monstrandum: ait illum Hagae comiti ex Febri decumbere; si ipsi bonum consilium suppeditare poteris non illud intermittas. literas . . . . . quam primum ipsi deferendas cures.

Frater tuus semper mendacijs nos laedat: tot nobis hoc anno dahleros extorsit, nec emungendi finem facit, secus ac toties nobis pollicitus est: suspicor enim jam aliud aes alienum contrahisse: audioque obligatorem (?) Bachelin socium rursus secum habere. Quid cum homine isto tandem iucundum sit prorsus animi pendet, promissis semp(er) largus est, nihil tamen unquam praestat illorum quae nos vel exhilarent vel meliora sperare sinerent. Si conditio haec ipsi ad sustentationem non sufficit, vel domum redeat, vel aliam quaerat, modo non apud Gallos aut Hispanos vel Caesareanos, ne animae tandem jacturam faciat: post tot illusiones.

David Ziegler militiam Gallicam secuturus 20. Sept. hic ex febrī Polonij vivere desijt. Soror ipsius p(er)iculose quoque decubuit, nunc convalescens. Dysenteria, Febres malignae et intermittentes hinc inde grassantur (?) adscribimus morbos istos aestati praegressae et exulilms ac militibus qui diu magnam famem tolerarunt et absurda ingesserunt et contagio tandem quoque urbem nostram et viciniam infecerunt. Vale optime, salutatus a nostris omnibus. D. D. Brunner rursus Ravenspurgum profectus est spero brevi ipsius reditum.